
                                                                                    

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

                                                                         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17 июня 2011 г.                                                № 2673

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 22.02.2011 № 758 «Об утверждении Положений об установлении
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

для отдельных категорий граждан»
 

В  соответствии  с  решением   Рязанской  городской  Думы  от  28.04.2011  №  97-I 

«Об  установлении  дополнительной  меры  социальной  поддержки  и  социальной  помощи 

участникам,  инвалидам,  вдовам участников  и  инвалидов  Великой  Отечественной   войны 

1941 – 1945 годов по оказанию единовременной материальной помощи на ремонт жилого 

помещения»,  руководствуясь  статьями  39,  41  Устава  муниципального  образования  – 

городской  округ  город  Рязань  Рязанской  области,  администрация  города  Рязани 

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Рязани  от  22.02.2011  №  758 

«Об утверждении Положений об установлении дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи для отдельных категорий граждан» следующее изменение: 

-  дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

             «- Положение об оказании единовременной материальной помощи на ремонт  жилого 

помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов (приложение  № 8)».

       2.  Дополнить   постановление  администрации  города Рязани  от  22.02.2011 № 758 

«Об утверждении Положений об установлении дополнительных мер социальной поддержки 

и социальной помощи для отдельных категорий граждан» Приложением № 8 в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            



                                                                                    



                                                                                    
                                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                               к постановлению администрации города Рязани
                                                                                                                            от 17.06.2011 г. № 2673

Положение

об оказании единовременной материальной помощи 
на ремонт жилого помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов

1. Общие положения

            1.1. Единовременная материальная помощь на ремонт жилого помещения участникам, 

инвалидам,  вдовам  участников  и  инвалидов  Великой  Отечественной  войны  1941  –  1945 

годов из бюджета города Рязани предоставляется:

- одиноко проживающим участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, не вступившим в повторный брак;

- одиноко проживающим супружеским парам, в которых один из супругов является 

участником, инвалидом Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов;

- семьям  участников,  инвалидов,  вдов  участников  и  инвалидов  Великой 

Отечественной войны 1941 – 1945 годов, в составе которых отсутствуют трудоспособные 

граждане.

1.2. Участникам,  инвалидам,  вдовам  участников  и  инвалидов  Великой 

Отечественной  войны  1941  –  1945  годов,  получавшим материальную  помощь  на  ремонт 

жилого помещения из средств других бюджетов, единовременная материальная помощь не 

предоставляется.

          1.3.  Расходы,  связанные  с  оказанием  единовременной  материальной  помощи  на 

ремонт жилого помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов Великой 

Отечественной  войны  1941  –  1945  годов,  осуществляются  в  пределах  средств, 

предусмотренных в бюджете города Рязани на указанные цели. 

           1.4.  Сведения  о  получателях  единовременной  материальной  помощи  на  ремонт 

жилого  помещения  регистрируются   в  автоматизированной  информационной  системе 

«Адресная социальная помощь». 



                                                                                    
2

2. Порядок оказания единовременной материальной помощи
на ремонт жилого помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов

2.1.  Для  получения  единовременной  материальной  помощи  на  ремонт  жилого 

помещения заявитель или его законный представитель обращается в администрацию города 

Рязани. 

2.2.  Единовременная материальная помощь оказывается на основании письменного 

заявления гражданина или его законного представителя на имя главы администрации города 

Рязани, к которому прилагаются следующие документы: 

-  копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

-  копия документа, подтверждающего категорию заявителя;

-  справка о составе семьи;

-  копия  сберегательной  книжки  (титульный  лист,  а  именно: копия  счета  и 

наименование кредитной организации, в которой заявителем открыт счет для перечисления 

единовременной  материальной  помощи)  либо  копия  заявления  на  получение  дебетовой 

карты;

            - акт обследования жилищно-бытовых условий участника, инвалида, вдовы участника  

и  инвалида  Великой  Отечественной  войны  1941  –  1945  годов,  нуждающихся  в  ремонте 

жилого помещения.

2.3. Работниками отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи  администрации  города  Рязани  совместно  с  представителями  территориального 

управления — префектуры соответствующего района города Рязани, управления энергетики 

и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города  Рязани,  муниципального 

учреждения «Дирекция заказчика объектов социальной сферы», Совета  ветеранов войны и 

труда города Рязани соответствующего района проводится обследование жилищно-бытовых 

условий  проживания  заявителя  на  предмет  нуждаемости  в  проведении  ремонта,  о  чем 

оформляется  акт  с  приложением  дефектной  ведомости,  составляемой   муниципальным 

учреждением «Дирекция заказчика объектов социальной сферы» в течение трех дней со дня 

обследования, в которой указываются виды работ и их стоимость. 

     По  результатам  проведенного  обследования  и  анализа  дефектной  ведомости  в  акт 

вносится запись о предлагаемом  размере единовременной материальной помощи на ремонт 

жилого помещения. 



                                                                                    
3

2.4. Максимальный размер единовременной материальной помощи на ремонт жилого 

помещения составляет 30000 рублей.

       2.5. Решение об оказании единовременной материальной помощи на ремонт жилого 

помещения, её размере либо об отказе в ней принимает глава администрации города Рязани. 

2.6.  Выплата  материальной  помощи  производится   в  кассе  администрации  города 

Рязани или путем перечисления на счет, открытый заявителем в кредитных организациях.

2.7. Организацию приема заявления и документов, указанных в пункте 2.2 настоящего 

Положения осуществляет отдел дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи администрации города Рязани.

Управление  главного  бухгалтера  аппарата  администрации  города  Рязани 

осуществляет хранение подлинного экземпляра заявления и заверенной начальником отдела 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города 

Рязани  копии  сберегательной  книжки  либо  заявления  на  получение  дебетовой  карты,  в 

соответствии  со  сроками,  установленными нормативными правовыми актами  Российской 

Федерации.

Отдел  дополнительных  мер  социальной  поддержки  и  социальной  помощи 

администрации  города  Рязани  осуществляет  хранение  копии  заявления  и  документов, 

указанных в пункте 2.2 настоящего Положения (кроме копии сберегательной книжки либо 

заявления  на  получение  дебетовой  карты),  в  соответствии  со  сроками,  установленными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Управление  главного  бухгалтера  аппарата  администрации  города  Рязани 

предоставляет в отдел дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

администрации  города  Рязани  информацию  о  выплаченной  единовременной  помощи  на 

ремонт жилого помещения.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Положение

